
 
გორის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №40
2020 წლის 31 აგვისტო

ქ. გორი

წინასაარჩევნო კამპანიასთან (აგიტაციასთან) დაკავშირებით ზოგიერთი საკითხის მოწესრიგების
შესახებ

საქართველოს ორგანული კანონის „საქართველოს საარჩევნო კოდექსის“ 45-ე მუხლის მე-9 პუნქტის, 46-
ე მუხლის მე-4 პუნქტის, საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის
კოდექსი“ 61-ე მუხლის 1-ლი და მე-2 პუნქტების შესაბამისად, გორის მუნიციპალიტეტის საკრებულო
ადგენს:

მუხლი 1
გორის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე განისაზღვროს ადგილები დანართი №1-ის შესაბამისად,
რომლებზეც წინასაარჩევნო კამპანიის პერიოდში განთავსებული იქნება სტენდები (თითოეული
სტენდი 12 კვ.მ) საარჩევნო პლაკატების გასაკრავად.
მუხლი 2
1. ამ დადგენილების 1-ლი მუხლით გათვალისწინებულ სტენდებზე საარჩევნო სუბიექტებმა
უზრუნველყონ საკუთარი სააგიტაციო მასალების გამოკვრა და გამოფენა იმ ფორმით, რომ დაცული
იქნეს წინასაარჩევნო კამპანიაში (აგიტაციაში) მონაწილე ყველა საარჩევნო სუბიექტის თანაბარი
შესაძლებლობა ისარგებლოს სააგიტაციო მასალის გასაკრავად და გამოსაფენად განკუთვნილი
ადგილ(ებ)ით.
2. ამ დადგენილების 1-ლი მუხლით გათვალისწინებულ სტენდებზე, საარჩევნო სუბიექტის მიერ
გასაკრავი საარჩევნო პლაკატების მაქსიმალური რაოდენობა დგინდება შესაბამისი ადგილის
ფართობის გათვალისწინებით.

3. ამ დადგენილების 1-ლი მუხლით გათვალისწინებულ სტენდებზე საარჩევნო სუბიექტს უფლება აქვს
გააკრას საარჩევნო პლაკატი შემდეგი ზომებით: სიგრძე არაუმეტეს 60 სმ, სიგანე არაუმეტეს 42 სმ (A2
ფორმატი).

4. ამ მუხლის პირველი, მე-2 და მე-3 პუნქტების გათვალისწინებით, ამ დადგენილების 1-ლი მუხლით
განსაზღვრულ სტენდზე, საარჩევნო სუბიექტის მიერ გასაკრავი საარჩევნო პლაკატების მაქსიმალური
რაოდენობა ერთი საარჩევნო სუბიექტისთვის განისაზღვროს იმგვარად, რომ სააგიტაციო მასალის
გამოფენისას ყველა საარჩევნო სუბიექტი თანაბარი პირობებით იყოს უზრუნველყოფილი.
მუხლი 3
არჩევნებისთვის წინასაარჩევნო კამპანიის (აგიტაციის) ჩასატარებლად განისაზღვროს ქალაქ გორში,
მშვიდობის გამზ. №12-ში არსებული შენობა-ნაგებობა და ქ.გორში, სუხიშვილის ქ. №20-ში არსებული
შენობა-ნაგებობა.
მუხლი 4
გორის მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ საზღვრებში, აიკრძალოს საარჩევნო პლაკატების გაკვრა
საკულტო ნაგებობებზე (სასაფლაოს ტერიტორია, ეკლესია, მეჩეთი, სინაგოგა და სხვა), კულტურული
მემკიდრეობის შენობა-ნაგებობებზე, ცალკეულ არქიტექტურულ ობიექტებზე დანართი №2-ის
შესაბამისად, სახელმწიფო ხელისუფლებისა და მუნიციპალიტეტის ორგანოების, სასამართლოების,
პროკურატურის, სამხედრო შენაერთების, პოლიციის, საქართველოს სახელმწიფო უსაფრთხოებისა და
დაზვერვის სამსახურების და სახელმწიფო დაცვის სპეციალური სამსახურის დანაყოფების შენობების
ინტერიერებსა და ექსტერიერებში.
მუხლი 5
წინასაარჩევნო კამპანიის (აგიტაციის) პერიოდში აიკრძალოს გარე რეკლამის განთავსების ნებართვის
გაცემა იმ ადგილებზე, რომლებიც შესულია გარე რეკლამის გავრცელების გეგმაში და ამ
დადგენილების 1-ლი მუხლის შესაბამისად, წინასაარჩევნო კამპანიის პერიოდში განთავსებული იქნება
სტენდები (თითოეული სტენდი 12 კვ.მ) საარჩევნო პლაკატების გასაკრავად.
მუხლი 6

http://www.matsne.gov.ge 01025002035148016630



გორის მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ საზღვრებში აიკრძალოს საარჩევნო პლაკატების საგზაო
ნიშნებზე განთავსება/გაკვრა.
მუხლი 7
ამ დადგენილების დარღვევის შემთხვევაში პირს დაეკისროს პასუხისმგებლობა საქართველოს
კანონმდებლობით დადგენილი წესით.
მუხლი 8
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

გორის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე დავით რაზმაძე

დანართი №1

 

№ მისამართი საკადასტროკოდი სტენდის ფართობი დასახელება

1 ქ. გორი, ჭავჭავაძის გამზ 66.45.18.570 (მიმდებარედ) 12 კვ.მ. მოძრავი კონსტრუქცია (სტენდი)

2 ქ. გორი, ცხინვალის გზ. 66.45.07.401 (მიმდებარედ) 12 კვ.მ. მოძრავი კონსტრუქცია (სტენდი)

3 ქ. გორი, სტალინის გამზ. 66.45.18.234 (მიმდებარედ) 12 კვ.მ. მოძრავი კონსტრუქცია (სტენდი)

4 ქ. გორი, ჭავჭავაძის გამზ. 66.45.21.238 (მიმდებარედ) 12 კვ.მ. მოძრავი კონსტრუქცია (სტენდი)

5 ქ. გორი, გორიჯვრის ქ. 66.05.09.344 (მიმდებარედ) 12 კვ.მ. მოძრავი კონსტრუქცია (სტენდი)

6 ქ. გორი, მშვიდობის გამზ. 66.45.16.300 (მიმდებარედ) 12 კვ.მ. მოძრავი კონსტრუქცია (სტენდი)

7 ქ. გორი, მშვიდობის გამზ. 66.45.16.249 (მიმდებარედ) 12 კვ.მ. მოძრავი კონსტრუქცია (სტენდი)

8 ქ. გორი, ცხინვალის გზ. 66.05.14.560 (მიმდებარედ) 12 კვ.მ. მოძრავი კონსტრუქცია (სტენდი)

9 ქ. გორი, სტალინის გამზ. 66.45.25.340 (მიმდებარედ) 12 კვ.მ. მოძრავი კონსტრუქცია (სტენდი)

10 ქ. გორი, ჭავჭავაძის გამზ. 66.45.18.012 (მიმდებარედ) 12 კვ.მ. მოძრავი კონსტრუქცია (სტენდი)

11 ქ. გორი, სტალინის გამზ. 66.45.18.603 (მიმდებარედ) 12 კვ.მ. მოძრავი კონსტრუქცია (სტენდი)

12 ქ. გორი, დავით გურამიშვილის ქ.
66.45.26.306

(მიმდებარედ)
12 კვ.მ. მოძრავი კონსტრუქცია (სტენდი)

 
 

დანართი №2

 
№ მისამართი საკადასტროკოდი დასახელება

1 ქალაქი გორი, ქუჩაგორიჯვარი №26 66.45.29.210  „ტონთიო“

http://www.matsne.gov.ge 01025002035148016630



2 ქალაქი გორი, ქუჩა სამგორი  №1 66.45.23.305 №16 საბავშო ბაღის შენობა

3 ქალაქიგორი, ქუჩაფარნავაზის №1 66.45.11.078 სამხატროსკოლა

4 ქალაქიგორი, ქუჩაჭანტურია№7 66.45.11.093 №13 საბავშობაღი

5 ქალაქიგორი, ქუჩაქყთაისის, მიმდებარედ 66.45.18.085 ტურისტულიცენტრი

6 ქალაქიგორი, ქუჩასამება №1 66.45.20.573 საქ.სტანდარტისშენობა

7 ქალაქიგორი, ქუჩა კირიონ II  №12 66.05.19.298 ააიპ „ს. მაკალათიას სახელობის მუზეუმი“

8 ქალაქიგორი, გამზირისტალინის №2 66.05.10.021.01.500 ჯანდაცვა

9 ქალაქიგორი, გამზირისტალინის №3 66.05.17.240.01.501 სამედიცინო სასწავლებელი

10 ქალაქიგორი, გამზირისტალინის №8 66.05.16.016 საბიბლიოთეკო გაერთიანება

11 ქალაქიგორი, გამზირისტალინის №11. 66.45.25.172 სპორტსკოლა

12 ქალაქიგორი, გამზირისტალინის №11.ა 66.45.25.391 საცურაო აუზის შენობა

13 ქალაქიგორი, გამზირისტალინის №11.ა 66.45.25.196 კრივისსკოლა

14 ქალაქიგორი, გამზირისტალინის №16 66.45.24.045 მერია

15 ქალაქიგორი, გამზირისტალინის  №19 66.45.18.057.01.500 დიდების მუზეუმი

16 ქალაქიგორი, გამზირისტალინის №31 66.05.19.190 საჭადრაკო სკოლა (მთლიანი კორპუსი)

17 ქალაქიგორი, გამზირისტალინის №48 66.45.19.071 სამხედრო სამსახური

18 ქალაქიგორი,ქუჩაწითელარმიელების 66.45.31.138 №6.საბავშობაღისშენობა

19 ქალაქი გორი, ქუჩაბარნოვი №10ა 66.05.17125 მონკავშირის შენობა (მთლიანი შენობა)

20 ქალაქიგორი,ქუჩასამეფოს №22. 66.45.25.214 მუსიკალურისკოლა

21 ქალაქიგორი,ქუჩასამეფოს №46. 66.45.25.025 კულტურისსახლი

22 ქალაქიგორი,ქუჩა  ამილახვარი№5 66.45.25.226 №12 ბაგა-ბაღი

http://www.matsne.gov.ge 01025002035148016630



23 ქალაქიგორი, ქუჩაგოგებაშვილი №40 66.4512.141 ყოფილისაბავშობაღი

24 ქალაქიგორი, ქუჩაგურამიშვილი№5-ისმიმდებარედ 66.45.17.070 ლომჭაბუკისშენობა

25 ქალაქიგორი, ქუჩაგურამიშვილი№5 66.45.26.217 ცენტრალურისტადიონი

26 ქალაქიგორი, ქუჩაგურამიშვილი№16 66.45.26.104 საპატიარქოსბაღი

27 რაიონი გორი, გზატკეცილი ცხინვალის, №18 66.05.20.108 №9 საბავშობაღისშენობა

28 რაიონიგორი, გზატკეცილიცხინვალის, №21ა 66.05.20.021 საბიბლიოთეკოგაერთიანება  №4  

29 ქალაქიგორი, გზატკეცილიცხინვალის 66.45.07.305; 66.45.07.306 შპს გორის კეთილმოწყობის სამსახური

30 ქალაქიგორი, გზატკეცილიცხინვალის, I კმ 66.45.06.020 № 19 ბაგა-ბაღისშენობა

31 ქალაქიგორი, გზატკეცილიცხინვალის, მე-2 კმ. 66.45.06.024 ქართლისსტადიონი

32 ქალაქიგორი, ქუჩაყიფიანი№52 66.45.07.177 № 4 ბაგა-ბაღისშენობა

33 ქალაქი გორი, ქუჩა მეჯვრისხევის №20 66.05.13.112 № 2 ბაგა-ბაღისშენობა

34 ქალაქი გორი, ქუჩა ნანეიშვილი №5 66.05.14.524 №8საბავშო ბაღის შენობა

35 ქალაქი გორი, გამზირი მშვიდობის .2ა 66.05.05.109.01.501  

36 ქალაქი გორი, გამზირი მშვიდობის 12ა 66.45.16.045 კულტურის სახლი

37 ქალაქი გორი, გამზირი მშვიდობის 12ბ 66.45.16.288; 66.45.16.287 საჭიდაო დარბაზი

38 ქალაქი გორი , კომბინატის დასახლება 66.45.16.001 კორტები

39 ქალაქი გორი, გზატკეცილი შინდისი №8 66.45.15.097 №17 ბაღის შენობა

40 ქალაქი გორი, ქუჩა თარხნიშვილი №14 66.05.05.191 № 3 ბაგა-ბაღის შენობა

http://www.matsne.gov.ge 01025002035148016630



41 ქალაქი გორი, ქუჩა თარხნიშვილი №20 66.45.15.039 ინვალიდები

42 ქალაქი გორი, ქუჩა გორგასალი 66.45.27.097 №15 ბაღის შენობა

43 ქალაქი გორი, ქუჩა ბესიკის № 4 66.45.27.087 № 9 ბაგა-ბაღის შენობა

44 ქალაქი გორი, ქუჩა ლომონოსოვი № 14 66.45.27.105 № 5 ბაღის შენობა

45 ქალაქი გორი, ქუჩა სოხუმი№ 5 66.45.27.098 № 10 ბაგა-ბაღის შენობა

46 ქალაქი გორი, გამზირი აღმაშენებელი №82 (84) 66.05.16.836 საბავშო ბაღის შენობა

47 ქალაქი გორი, ქუჩა თოიძე № 2 66.45.08.141 № 1 ბაგა-ბაღის შენობა

48 ქალაქი გორი, ქუჩა სუხიშვილის № 20 66.05.12.107.01.500 მოსწავლე-ახალგაზრდობის ცენტრი

49 ქალაქი გორი, ქუჩა სუხიშვილის № 20 66.0512.107.01.501 № 5 ბიბლიოთეკა

50 ქალაქი გორი, ქუჩა სუხიშვილის 26 66.45.10.015 დაცვის პოლიცია

51 ქალაქი გორი, ქუჩა სუხიშვილის მიმდებარედ, N301 66.54.22.038 ლტოლვილთა ჩასახლებაში წარმომადგენლის ოფისი

52 ქალაქიგორი,ქუჩასამეფო №66  66.45.25.098  

53 ქალაქი გორი, ქუჩა გორკის მიმდებარედ 66.45.31.158 საჭიდაო დარბაზი

54 ქალაქი გორი, ქუჩა გრ. ფერაძის №5 66.45.31.079 გორის მერიის შენობა

55 ქალაქი გორი, გამზირი სტალინის 66.45.18.203 სტალინის სახლ-მუზეუმის პარკი

56 ქალაქი გორი, გამზირი სტალინის 66.45.18.192 სტალინის სახლ-მუზეუმი

57 ქალაქი გორი, ქუჩა ლომოურის №7 66.45.18.013 ეკლესია

58 ქალაქი გორი, ქუჩა წერეთლის №15 66.45.17.347 ეკლესია

59 ქალაქი გორი, 26 მაისის სანაპიროს მიმდებარედ 66.45.17.367 გორის ციხე

60 ქალაქი გორი, ქუჩა წერეთლი 66.45.17.235 ეკლესია

http://www.matsne.gov.ge 01025002035148016630



61 ქალაქი გორი, 26 მაისის სანაპირო  სანაპირო

62 ქალაქი გორი, ქუჩა იოსებიძე 66.45.13.279 ეკლესია

63 ქალაქი გორი, კვერნაკი 66.45.10.094 სასაფლაო

64 ქალაქი გორი, გამზირი მშვიდობის 66.45.27.092 ეკლესია

65 ქალაქი გორი, ქუჩა სუხიშვილის მიმდებარედ 66.45.10.024 ეკლესია

66 ქალაქი გორი, ქუჩა რუსთაველი 66.45.18.092 ეკლესია

67 ქალაქი გორი, გამზირი ჭავჭავაძის 24 66.45.25.010 თეატრი

68 ქალაქი გორი, ქუჩა გურამიშვილის 1 66.45.26.366 კულტურისა დადასვენების პარკი "ახალბაღი"

69 ქალაქი გორი, 26 მაისის სანაპირო, ჭავჭავაძის
გამზირის დასაწყისი 66.45.17.238 გმირების სკვერი

70 ქალაქი გორი, ქუჩა გურამიშვილის 5-ის მიმდებარედ 66.45.17.242 იუსტიციის სახლი

71 ქალაქი გორი, 26 მაისის სანაპირო 66.45.17.051 ლომჭაბუკის სკვერი

72 ქალაქი გორი, ქუჩა ჯორბენაძის №30 66.45.14.185 სასამართლო

73 ქალაქი გორი, ქუჩა ტინისხიდის №26 66.45.14.017 სამხედრო პოლიცია

74 ქალაქი გორი, ქუჩა ჯორბენაძის №1 66.45.13.150 ფინანსური პოლიცია

75 ქალაქი გორი, გამზირი მშვიდობის 66.45.15.022 პოლიცია

76 ქალაქი გორი, ქუჩა სუხიშვილის 2 66.45.10.014 პოლიცია

77 ქალაქი გორი, ქუჩა სუხიშვილის  მიმდებარედ  სამაშველო სამსახური

78 ქალაქიგორი,ცხინვალისგზ. მე-2 კმ  სამხედრო შენაერთი

79 ქალაქი გორი, გამზირი სტალინის 14 66.45.24.302 საქართველოს ბანკის შენობა

80 ქალაქი გორი, გამზირი სტალინის 15  66.45.18.145 ფოსტის შენობა

http://www.matsne.gov.ge 01025002035148016630



81 ქალაქი გორი, გამზირი სტალინის 26 66.45.20.020 ინტურისტის შენობა

82 ქალაქი გორი, ჭავჭავაძის გამზირი 53 66.45.21121 უნივერსიტეტი

83 ქალაქი გორი, ჭავჭავაძის გამზირი 69  66.45.21120 უნივერსიტეტი

84 ქალაქი გორი, დავით აღმაშენებლის გამზირი 124 66.45.11.054 უნივერსიტეტი

85 ქალაქი გორი, ქუჩა გორიჯვარი. 66.45.30.063 რკ. ვაგზალი

86 ქალაქი გორი, ჭავჭავაძის გამზირი 56 66.45.24.116 სამხედრო ჰოსპიტალი

87 ქალაქი გორი, ჭავჭავაძის გამზირი 54 66.45.24.180 სახანძრო სამსახური

88 ქალაქი გორი, დავით აღმაშენებლის გამზირი 45 66.45.21.197 ქ.გორის № 1 საჯარო სკოლა

89 ქალაქი გორი, ქუჩა გოგებაშვილი  66.45.18.213 ქ.გორის № 2 საჯარო სკოლა

90 ქალაქი გორი, ქუჩა ამილახვარის 26 66.45.25.216 ქ.გორის № 3 საჯარო სკოლა

91 ქალაქი გორი, ქუჩა ჭანტურიას 5 66.45.11.118 ქ.გორის № 4 საჯაროსკოლა

92 ქალაქი გორი, ქუჩა სამეფოს 2 66.45.25.024 გაერთიანებული წყალმომარაგების კომპანია

93 ქალაქი გორი, ქუჩა რუსთაველის 24 66.45.25.117 ქ.გორის № 6 საჯარო სკოლა

94 ქალაქი გორი, ქუჩა რუხაძის 64 66.45.05.113 ქ.გორის № 5 საჯაროსკოლა

95 ქალაქი გორი, ქუჩა ჭონქაძის 2  66.45.27.077 ჩუხრუკიძის სკოლა

96 ქალაქი გორი, ქუჩა გორგასლის 1 66.45.27.138 ქ.გორის № 7 საჯარო სკოლა

97 ქალაქი გორი, ქუჩა თარხნიშვილის 22 66.45.15.103 ქ.გორის № 10 საჯაროსკოლა

98 ქალაქიგორი,ჭავჭავაძისგამზირი  66.45.18.003 ბარათაშვილის სკვერი

99 ქალაქი გორი, სტალინის გამზირის მიმდებარედ 66.45.25.220 გოგებაშვილის სკვერი

http://www.matsne.gov.ge 01025002035148016630



100 ქალაქი გორი, ქუჩა პეტრიაშვილის 45  66.45.22.115 ქ.გორის № 8 საჯარო სკოლა

101 ქალაქი გორი, სტალინის გამზირის 32 66.45.20.159 ქ.გორის № 9 საჯარო სკოლა

102 ქალაქი გორი, ქუჩა ნინოშვილის 54 66.45.09.159 ქ.გორის № 12 საჯარო სკოლა

103 ქალაქი გორი, ქუჩა კეცხოველის 74 66.45.30.078 ქ.გორის № 11 საჯარო სკოლა

.

http://www.matsne.gov.ge 01025002035148016630


